
  

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého 
rozsahu, na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 

Název veřejné zakázky: 
Stavba polní cesty VPC12, části HPC4 a realizace 

LBK 6-7 v k.ú. Ohrazenice u Turnova 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele:  https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 305725/2022 / SP8128/2022-541100 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 

pro Liberecký kraj, obdržel v rámci výše uvedené veřejné zakázky následující Žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 19.8.2022: 

„1. V technické zprávě je požadavek na provedení setí travního porostu nejpozději do konce 

července, aby byl porost před zimou řádně vzrostlý a zakořeněný, nebo naopak na jaře. 

Výsadbu sazenic dřevin je třeba provádět až po dobrém zapojení travního porostu. 

Předpoklad výsadeb je podzim následujícího roku po osetí celé plochy. Před výsadbou 

dřevin bude nově založený travní porost posekán. 

Dle rozpočtu má být travní porost před výsadbou posekán třikrát. 

Dle smlouvy o dílo je stanoven termín zahájení díla 15.09.2022 a termín dokončení realizace 

výsadby 31.10.2022. 

Požadavky projektu, včetně závazného použití rozpočtových položek, a požadavky smlouvy 

o dílo nelze současně splnit. 

Dotaz č.1: Zváží zadavatel úpravu požadavků a přizpůsobí rozpočet nebo smluvní termíny 

realizace díla agrotechnickým nárokům založení travního porostu? 
 

2. Plocha určená k osetí má výměru 4 034 m2, množství travního semene (luční květnatá 

travní směs) je 8,310 kg. Výsevek tedy činí 2 g/m2. 

Všeobecně doporučovaný výsevek pro krajinné trávníky je kolem 15 g/m2. 

Dotaz č.2: Upraví zadavatel množství osiva? 

 

3. Rozpočet je členěn na objekty: 

SO-01 - LBK 6-7 



  

2 

 

SO-02.1 - Dokončovací péče 1. rok 

SO-02.2 - Rozvojová péče 2.-3. rok 

VON - Vedlejší a ostatní náklady 

Cena díla ve smlouvě o dílo je členěna takto: 

1. Cena za provedení výsadby 

2. Cena za zajištění následné péče 

a) 1. rok péče o vysazený porost 

b) 2. rok péče o vysazený porost 

c) 3. rok péče o vysazený porost 

Dotaz č.3: Upraví zadavatel smlouvu o dílo tak, aby ceny částí zakázky odpovídaly členění 

rozpočtu, včetně VON?“ 

 

Odpověď zadavatele na Žádost o vysvětlení ZD č. 2: 

1) Vzhledem k zachování technologického postupu uvedeného v souhrnné technické zprávě 

pro realizaci lokálního biokoridoru LBK 6-7 v k.ú. Ohrazenice u Turnova a s přihlédnutím 

k přiděleným finančním prostředkům zadavatel rozhodl o přesunutí realizace předmětného 

biokoridoru do příštího roku. 

Zadavatel z tohoto důvodu předkládá upravenou Výzvu k podání nabídky, kde dochází 

k následujícím změnám termínů plnění uvedených v bodě 2.2: 

 Předpokládaný termín zahájení realizace stavebních prací: 23.09.2022 

Požadovaný termín dokončení výsadby zeleně   31.10.2023 

 Požadovaný termín dokončení následné péče o porost:  31.10.2026 

Patřičně upraveny a předloženy jsou rovněž i závazné návrhy smluv. 

Jelikož změna zadávacích podmínek takového rozměru může rozšířit okruh možných 

účastníků výběrového řízení, zadavatel musí prodlužit lhůtu pro podání nabídek o celou svou 

původní délku, a proto je rovněž nucen posunou i termín předání a převzetí staveniště (nově 

16.9.2022) a zahájení realizace stavebních prací. 

Dodavatelé mohou své nabídky předkládat do 8.9.2022, 9:00 hod. 
 

2) Množství travního semene 2 g/m2 dle vyjádření zpracovatele PD odpovídá danému účelu. 
 

3) Cena díla je ve smlouvě o dílo členěna na: 

1. Cena za provedení výsadby - Cena je tvořena součtem cen za SO-01 – LBK 6-7 

a VON. 

2. Cena za zajištění následné péče 

a) 1. rok péče o vysazený porost 

b) 2. rok péče o vysazený porost 

c) 3. rok péče o vysazený porost 

Rozpočet byl upraven a cena za zajištění následné péče o vysázený porost byla rozčleněna 

na jednotlivé roky (S0-02.1, SO-02.2 a SO-02.3). 

 

 

Dodavatelé jsou ve svých nabídkách povinni předložit vyplněné aktualizované závazné vzory 

dokumentů (smlouvy o dílo, rozpočet). 



  

3 

 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19.8.2022: 

„Prosím o zaslání VV pro veřejnou zakázku, protože soubory nelze otevřít ve standartním 

excelu.“ 

 

Odpověď zadavatele na Žádost o vysvětlení ZD č. 3: 

Zadavatel odpověděl na totožný dotaz ve svém Vysvětlení č. 1 Zadávací dokumentace 

(č.j. SPU 294784/2022) uveřejněném dne 15.8.2022 na profilu zadavatele v E-ZAK. 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci  dne 23.8.2022 

 

 

  

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Výzva k podání nabídky - verze ze dne 23.8.2022 

2. Závazný návrh smlouvy o dílo na zhotovení stavby - verze ze dne 23.8.2022 

3. Závazný návrh smlouvy o dílo na výsadbu porostu - verze ze dne 23.8.2022 

4. Rozpočet pro realizaci lokálního biokoridoru LBK6-7 - verze ze dne 23.8.2022 


		2022-08-23T10:54:30+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




